CADERNO 3  1QUINTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2011Caderno 3 QUINTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2011

PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264689 PORTARIA
N.º201104002183, DE 03/08/2011 - PROC N.º

0020117300150474/SEFA
Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2010 a 31/12/2010
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
Interessado: José Maria Saraiva dos Santos – CPF: 083.975.702-
68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206G73247115

PORTARIA N.º201104002196, DE 03/08/2011 - PROC
N.º 0020117300151292/SEFA

Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2010 a 31/12/2010
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
Interessado: Carlos Augusto Amaral Mendes – CPF:
094.503.272-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17164G72938669

NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264697

O Ilmo. Sr. Hilário Augusto Ferreira Neto - Coordenador
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária
de Tucuruí, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado
Autos de Infração e Notificação Fiscal nºs 372011510000743-
8 e 372011510000745-4, contra o sujeito passivo abaixo
relacionado, ficando a empresa NOTIFICADA, no prazo de
30(trinta) dias, contados da data em que se considera notificado
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, da Lei nº 6.182/98,
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor
impugnação junto a esta coordenação localizada a Av. Aloisio
Chaves nº 155 - Nova Tucuruí, no município de Tucuruí/pa, findo
o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário,
conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182 de 30 de dezembro
de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de
agosto de 2006.
Sujeito Passivo: SERGIO SILVA DE CASTRO-ME
Inscrição Estadual: 15293099-0
Tucuruí, 03 de agosto de 2011
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário - Cerat Tucuruí

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264699

PORTARIA N.º201104002180, DE 03/08/2011 - PROC
N.º 2011730015045/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011 Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela
Lei 6427/01 Interessado: Antonio Denis da Silva Vieira – CPF:
841.645.572-49 Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201A73344254

PORTARIA N.º201104002181, DE 03/08/2011 - PROC
N.º 2011730015037/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011 Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela
Lei 6427/01
Interessado: Clelson Pinheiro de Souza – CPF: 392.494.682-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206G83355791

PORTARIA N.º201104002182, DE 03/08/2011 - PROC
N.º 2011730015039/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Pedro Messias Gonçalves Ramalho – CPF:
614.879.372-53
Marca/Tipo/Chassi

FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201M93477868
PORTARIA N.º201104002184, DE 03/08/2011 - PROC

N.º 2011730014794/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Rosilene Menezes Paes – CPF: 565.994.632-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LB5668134

PORTARIA N.º201104002185, DE 03/08/2011 - PROC
N.º 2011730014827/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alonso Cardoso Lobato – CPF: 116.717.932-34
Marca/Tipo/Chassi
VW/SANTANA/Pas/Automovel/9BWAC03X23P004010

PORTARIA N.º201104002186, DE 03/08/2011 - PROC
N.º 2011730015152/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Andrea da Silva Santos Pinto – CPF: 487.340.472-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE FLEX/Pas/
Automovel/9BD13531672067711

PORTARIA N.º201104002187, DE 03/08/2011 - PROC
N.º 2011730015113/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Carlos de Jesus Mesquita Maia – CPF: 067.282.782-49
Marca/Tipo/Chassi
VW/PARATI 1.6 SURF/Pas/Automovel/9BWGB05W6BP068163

PORTARIA N.º201104002188, DE 03/08/2011 - PROC
N.º 122011730001530/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Carneiro da Costa – CPF: 318.174.832-
34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17140A62644033

PORTARIA N.º201104002189, DE 03/08/2011 - PROC
N.º 2011730015156/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marcondes Oliveira de Souza – CPF: 458.250.332-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX/Pas/
Automovel/9BD17301A74187242

PORTARIA N.º201104002190, DE 03/08/2011 - PROC
N.º 2011730015065/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Euridice de Fátima de Matos Nogueira – CPF:
683.643.262-87
Marca/Tipo/Chassi
I/FORD FOCUS FC FLEX/Pas/Automovel/8AFUZZFFCBJ346482

PORTARIA N.º201104002191, DE 03/08/2011 - PROC
N.º 2011730014521/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ivan Ribeiro Barra – CPF: 425.444.242-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MB4340093

PORTARIA N.º201104002192, DE 03/08/2011 - PROC
N.º 2011730015106/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei

6427/01
Interessado: Daniel Placido Caldas Almeida – CPF: 043.812.398-06
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX/Pas/
Automovel/9BD15822764883550

PORTARIA N.º201104002193, DE 03/08/2011 - PROC
N.º 2011730015130/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Campos dos Santos – CPF: 149.121.632-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201A73346597

PORTARIA N.º201104002194, DE 03/08/2011 - PROC
N.º 2011730015134/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alvaro da Silva Braga Junior – CPF: 207.374.082-00
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0BC136574

PORTARIA N.º201104002195, DE 03/08/2011 - PROC
N.º 2011730015132/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Nazareno Gadelha de Souza – CPF:
210.669.142-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201A73346595

PORTARIA N.º201104002197, DE 03/08/2011 - PROC
N.º 2011730014774/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: João Arlindo de Sousa Lobato – CPF: 238.962.132-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE/Pas/Automovel/9BD17201243071055

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264704

PORTARIA N.º201101000539 DE 03/08/2011 - PROC N.º
122011730001535/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Antonio de Lima Ferreira – CPF: 017.004.302-97
Marca: FIAT/PALIO WEEKEND 1.4 ATTRACTIVE FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201101000538 DE 03/08/2011 - PROC N.º

002011730015085/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Fernando Mesquita Ribeiro – CPF: 318.972.402-44
Marca: FIAT/LINEA ABSOLUTE DUAL 1.8 FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 264791

Errata da Publicação Nº 261033
Inexigibilidade: 7/2011
Data: 21/07/2011
Valor: 37.687,37
Objeto: Fornecimento de Infraestrutura de telecomunicações
para conexão do usuário à rede SPB
Fundamento Legal: Art. 25 Caput da lei 8.666/93
Contratado(s):
Nome: Empresa Brasileira de Telecomunicação
Endereço: R Líbero Badaró, Bairro: Centro, 367
CEP. 01009-000 - São Paulo/SP